
         
Расписание мероприятий на апрель 2024 г.  

«Навигатор активности 55+» 
 

Муниципальное 
образование 

Наименование 
мероприятия 

Дата 
проведения 

(с 
указанием 

дня недели) 

Время 
проведен

ия 

Адрес 
проведения 

Телефо
н для 

записи 

Андреевское 
МО 

- Информац.час 
«Пожарная 
безопасность» 
- проведение акции 
«Звезда Победы» 

10.04.2024 
 
 
24.04.2024 

14.00 
 
 
14.00 

П. 
Андреевски
й, сельская 
библиотека 

8/3452/ 
764-061 

Богандинское 
МО 

- Занятие 
скандинавской 
ходьбой 
- Экскурсия в 
музейной комнате 
- Мастер-класс по 
изготовлению 
окопных свечей 

03,10, 17, 
24.04.2024 
 
10.04.2024 
 
17.04.2024 

С 13.00 
 
 
14.00 
 
14.00 

п. 
Богандински
й, ул. 
Юбилейная, 
5а кор. 1 
(центральны
й вход, 2 
этаж) 

8/3452/ 
765-381 

Боровское МО - Проведение акции 
«Звезда Победы» 
 
- Поделки к 9 мая 
 
- Мастер-класс 
«Пасхальная 
утварь» 

10.04.2024 
 
 
19.04.2024 
 
27.04.2024 

14.00 
 
 
14.00  
 
14.00 

п. 
Боровский, 
ул. 
Советская, 4  
(1 этаж. 
кабинет 
Совета 
ветеранов) 

8/3452/ 
764-638 

Винзилинское
МО 

- Мастер-класс по 
изготовлению 
оберега "Голубь 
мира" для бойцов 
СВО 
- Мастер-класс по 
посадке семян в 
рамках акции 
"Огород на 
подоконнике " 

05.04.2024 
 
 
 
 
 
19.04.2024 

14.00 
 
 
 
 
 
14.00 

п. Винзили, 
ул. 
Завадская, 
13 (2 этаж) 

8/3452/ 
727-025 

Горьковское 
МО 

- Информационный 
час посвященный 
Дню космонавтики 
- Субботник, уборка 
территории 
памятника «Вечная 
память героям» 

12.04.2024 
 
 
22.04.2024 

13.00 
 
 
14.00 

с.Горьковка, 
ул. 
Молодежная 
д. 11 

8/3452/ 
766-433 

Ембаевское 
МО 

- Социальный туризм 
– поездка в г. Курган 
- Подготовка 
рассады на клумбу 
«Звезда Победы» 

06.04.2024 
 
 
19.04.2024 

10.00 
 
 
14.00 

С. Ембаево, 
ул. 
Советская, 
д. 52 

8/3452/ 
765-073 

Каскаринское 
МО 

- Беседа в школе 
здоровья 
«Профилактика 
сахарного диабета» 
- Лекция 
«Финансовое 
мошенничество» 

10.04.2024 
 
 
 
18.04.2024 

14.00 
 
 
 
14.00 

с. Каскара, 
ул. Ленина, 
5 (сельская 
библиотека) 

8/3452/ 
765-361 



Каменское МО Занятие 
декоративно-
прикладным 
творчеством 

Еженедель
но по 
понедельн
икам 

13.00 с. Каменка, 
ул. Новая, 
17 (ДК) 

8/3452/ 
764-001 

Кулаковское 
МО 

Мастер-класс по 
рукоделию 

22.04.2024 
 
 
 

14.00 
 
 
 

с. Кулаково, 
ул. 
Семеновых, 
80 (ДК) 

8/3452/ 
765-387 

Московское МО - Мастер-класс по 
рукоделию 
- Лекция «Безопасный 
мир безналичных» 

01.04.2024 
 
08.04.2024 

15.00 
 
15.00 

п.Московский, 
ул. Озерная, 
7 

8/3452/ 
765-231, 
доб. 292 

Новотарманско
е МО 

- Мероприятие 
«День именинника» 
- Субботник у 
памятника павшим 
воинам 

03.04.2024 
 
26.04.2024 

15.00 
 
15.00 

п.Новотарман
ский, ул. 
Центральная, 
56 
(библиотека) 

8/3452/ 
764-596 

Наримановское 
МО 

- Акция «От щедрого 
сердца горячий 
пирог» 
- Мастер-класс по 
изготовлению 
пасхальных 
сувениров 

11.04.2024 
 
 
26.04.2024 

14.00 
 
 
14.00 

д. 
Нариманово
, ул. 
Центральна
я, 23а 

8/3452/ 
764-596 

Онохинское 
МО 

- Экскурсия по 
музейной комнате, 
мастер-класс с 
детьми 
- Творческая 
мастерская 

по 
пятницам 
 
 
26.04.2024 

С 14.00 
 
 
 
14.00 

с. Онохино, 
ул. 
Касьянова, 
22а (ДК) 

8/3452/ 
765-057 

Переваловское 
МО 

- Мастер-класс по 
изготовлению 
пасхальных 
подставок 
- Инф.час к Дню 
космонавтики 

05.04.2024 
 
 
12.04.2024 

14.00 
 
 
13.00 

с. 
Перевалово,  
ул. 
Цветочная, 
1 (ДК) 

8/3452/ 
765-262 

Успенское МО - Скандинавская 
ходьба 
 
- Информационный 
час 

Ежендельно 
 
 
26.04.2024 

13.00 
 
 
14.00 

с. Успенка, 
ул. 
Московский 
тракт, 60 
(музей) 

8/3452/ 
764-404 

Червишевкое 
МО 

- Вечер отдыха «Мы 
из СССР» 
- МК по рисованию 
«Красота 
пасхальная» 

12.04.2024 
 
 
25.04.2024 

15.00 
 
 
14.00 

С. 
Червишево, 
кв-л 
Юбилейный, 
4Б 

8/3452/ 
764-202 

Чикчинское МО - Проведение акции 
«Звезда Победы» 

26.04.2024 14.00 с. Чикча, ул. 
Гагарина, 

8/3452/ 
765-389 

 


